
Комитет Администрации Волчихинского района 
Алтайского края по образованию и делам молодёжи 

 
 

ПРИКАЗ № 135 
                    

От  11.04.2022 г.                                                                                      с. Волчиха 
    
 
О проведении муниципальной 
научно-практической 
конференции «Исследуя 
настоящее – создаем 
будущее» 
 
            В целях организации работы по подготовке и проведению 
муниципальной научно-практической конференции «Исследуя настоящее – 
создаем будущее»  в 2022 году, 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. 14.04.2022 г. в 14.00 ч. провести муниципальную научно-практическую 
конференцию «Исследуя настоящее – создаем будущее» (далее - 
Конференция) на базе МКОУ «Волчихинская СШ № 2». 
2. Утвердить: 
- состав оргкомитета по проведению муниципальной научно-практической 
конференции «Исследуя настоящее – создаем будущее» (приложение 1); 
- список участников муниципальной научно-практической конференции 
«Исследуя настоящее – создаем будущее» (приложение 2) 
- состав жюри муниципальной научно-практической конференции «Исследуя 
настоящее – создаем будущее» (приложение 3). 
3. Цицилиной С.В., директору МКОУ «Волчихинская СШ № 2»  назначить 
ответственного за организацию и проведение Конференции (разработку 
сценария, программ/буклетов, подготовку концертных номеров, оформление 
зала, проведение регистрации, организацию кофе-паузы). 
4. Руководителям МОО Волчихинского района обеспечить явку членов жюри 
и участников муниципальной научно-практической конференции «Исследуя 
настоящее – создаем будущее». 
5.   Зайцевой К.С., делопроизводителю Комитета по образованию и делам 
молодёжи: 
- направить электронный вариант  настоящего приказа руководителям МОО; 
- ознакомить  под подпись с текстом настоящего приказа руководителей 
МОО Волчихинского района в рабочем порядке. 



6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на С.С. Садовникову, 
заведующего РИМЦ Комитета по образованию и делам молодёжи. 
 
 
 

Председатель Комитета по  
образованию и делам молодежи                                                      Е.Г. Шупыро 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕНО приказом 
Комитета по образованию 
и делам молодежи 
от 11.04.2022 г. № 135 

 
 
 

Состав оргкомитета 
по проведению муниципальной научно-практической конференции «Исследуя настоящее 

– создаем будущее»: 
 
 

1. Садовникова Светлана Сергеевна, заведующий РИМЦ Комитета 

Администрации Волчихинского района по образованию и делам молодёжи. 

2. Януш Вера Петровна, методист по дошкольному образованию Комитета 

Администрации Волчихинского района по образованию и делам молодёжи. 

3. Цицилина Светлана Витальевна, директор МКОУ «Волчихинская СШ № 2». 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
УТВЕРЖДЕНО приказом 
Комитета по образованию 
и делам молодежи 
от 11.04.2022 г. № 135 

 
 
 

Список участников 
муниципальной научно-практической конференции  

«Исследуя настоящее – создаем будущее» 
 

№ 
п\п 

ФИО 
участника 

Тема 
исследования 

Группа / 
класс 

ФИО 
руководителя 

Наименование 
МОО 

 

Секция № 1 (воспитанники дошкольных групп) 

1. Назарова 
Елизавета 
Дмитриевна 

«Ах, 
картошечка, 
картошка» 

Старшая 
группа  
 

Алексеева 
Галина 
Николаевна,  

МКДОУ 
«Волчихинский 
детский сад № 2»  

2. Гулиева 
Мадина 
Гейдаровна 

«Изготовление 
бумаги в 
домашних 
условиях» 

Подготови
тельная 
группа 

Асанова 
Наталья 
Демьяновна,  

МКДОУ 
«Волчихинский 
детский сад № 2»  

3. Дубенков Иван 

Даниилович  
«Вода - это 
чудо природы» 

Старшая 
группа 

 

Рыбель Марина 
Александровна  
Трунова Ольга 
Васильевна,  

МКДОУ 
«Волчихинский 
детский сад № 3» 

4. Брусничкина 
Варвара 
Сергеевна 

«Что за чудо – 
дуга, под 
названьем 
радуга» 

Старшая 
группа 

 

Строцкая Т  
атьяна 
Леонидовна, 

МКДОУ 
«Волчихинский 
детский сад № 3» 

5. Колесник 
Дарья 
Викторовна 

«Волшебный 
апельсин» 

Средняя 
группа 

Слесаренко 
Оксана 
Леонидовна,  
Проничева 
Елена 
Филипповна 

МКДОУ 
«Волчихинский 
детский сад № 3» 

 

Секция № 2  (обучающиеся 1- 2 классов) 

1. Илензеер 
Денис 
Сергеевич 

«Скрепыши-
что это такое?» 

1 Вяткина 
Наталья 
Николаевна 
 

МКОУ 
«Волчихинская 
СШ № 2» 

2. Калашникова 
Виталина 
Витальевна  

«Моя 
родословная» 

2 Тумакова 
Елена 
Александровна    

МКОУ 
«Волчихинская 
СШ № 1» 

3. Клочкова 
Милана 
Петровна 

Почему молоко 
белое? 

2 Логачёва 
Мария 
Александровна 
 

МБОУ «Усть-
Волчихинская 
СШ» 



 
4. Ковалев Сергей 

Витальевич 
«7 чудес 
Волчихинского 
района» 

1 Томилина 
Татьяна 
Александровна 
 

МКОУ 
«Волчихинская 
СШ № 2» 

5. Мигилатова 
Валерия 
Александровна  

«Матрёшка- 
наследие 
русской 
культуры» 

1 Старова Олеся 
Александровна 
 

МБОУ «Усть-
Волчихинская 
СШ» 
 

6. Черная 
Валерия 
Андреевна 

«Газета и ее 
роль в жизни 
современного 
общества» 

2 Ермолаева   
Татьяна  
Васильевна 
 

МКОУ 
«Волчихинская 
СШ № 2» 

 

Секция № 3  (обучающиеся 3 класса) 

1. Алёхина 
Виталина 
Андреевна 

«Эти 
удивительные 
дрожжи» 

3 Долотина 
Елена 
Александровна 
 

МКОУ 
«Волчихинская 
СШ № 2» 

2. Минаев Иван 
Иванович 

«А прочно ли 
куриное яйцо?» 

3 Рябинская 
Светлана 
Ивановна 

МКОУ 
«Волчихинская 
СШ № 1» 

3. Хайбулина 
София 
Вадимовна 

«Сохранение 
леса-вторая 
жизнь для 
бумаги» 

3 Черная Галина 
Николаевна 
 

МКОУ 
«Волчихинская 
СШ № 2» 

 

Секция № 4  (обучающиеся 6 - 8 классов) 

1. Алехин 
Валерий 
Викторович 
Якупов Руслан 
Рашитович 

«Разделочная 
доска – от 
древности до 
современных 
технологий» 

8 Новиков Павел 
Владимирович 
 

МКОУ 
«Волчихинская 
СШ № 1» 

2. Мажирин Захар 
Александрович 

«Влияние 
наушников на 
слух человека» 

6 Цицилина 
Светлана 
Витальевна 
 

МКОУ 
«Волчихинская 
СШ № 2» 

3. Михеев 
Алексей 
Романович 

«Читают ли 
современные 
школьники? Их 
читательские 
предпочтения» 

8 Войникова 
Анна 
Александровна  

МКОУ 
«Волчихинская 
СШ № 1» 

Секция № 5  (обучающиеся 9 - 10 класс) 
 

1. Вельц Ксения 
Александровна, 
Летуновская 
Ксения 
Юрьевна 

«Исследование 
питьевой воды 
в с. Волчиха 
при помощи 
роботизированн
ого устройства 
Бот – 

9 Митькова 
Кристина 
Юрьевна 
 

МКОУ 
«Волчихинская 
СШ № 1» 



Анализатор» 
2. Курченко 

Данил 
Павлович 

«3Д 
моделирование» 

10 Цицилин  
Виктор 
Петрович   

МКОУ 
«Волчихинская 
СШ № 2» 

3. Монастырева 
Марина 
Алексеевна 

«Микроклимат 
– кто мы?» 

9 Коровин 
Александр 
Сергеевич 

МКОУ 
«Волчихинская 
СШ № 2» 

4. Москаленко 
Юлия 
Сергеевна 

«Вести 
здоровый образ 
жизни модно 
или 
необходимо?» 

10 Москаленко 
Елена 
Владимировна 
 

МКОУ 
«Волчихинская 
СШ № 2» 

5. Покатилов 
Платон 
Александрович, 
Мерзлов Егор 
Викторович, 
Шалыгин 
Семен 
Алексеевич 

«Робот -
манипулятор» 

5,9 Акулинин Олег 
Витальевич 
Акулинин 
Андрей 
Витальевич 
Новиков Павел 
Владимирович 
 

МКОУ 
«Волчихинская 
СШ № 1» 

Секция № 6  (обучающиеся 11 класса) 
1. Высочина 

Вероника 
Евгеньевна 

«Молодежь в 
современном 
обществе» 

11 Глазырина 
Татьяна 
Александровна 

МКОУ 
«Малышево-
Логовская СШ» 

2. Долотина 
Ксения 
Олеговна 

«Проблема 
выбора 
профессии» 

11 Глазырина 
Татьяна 
Александровна 

МКОУ 
«Малышево-
Логовская СШ» 

3. Ежкина Дарья 
Викторовна 

«Человек 
труда-
Шишаева 
Н.М.» 

11 Бебко Виталий 
Александрович 
 

МКОУ 
«Волчихинская 
СШ № 2» 

4. Омаргалиев 
Вадим 
Дмитриевич 

Синдром 
«безответствен
ного» 
отношения 
подростков к 
собственному 
здоровью» 

11 Расторгуева 
Валентина 
Яковлевна 

МКОУ 
«Малышево-
Логовская СШ» 

5. Сейвалд Алёна 
Юрьевна 

«Департация  
немцев в 
Поволжье 
через историю 
моей семьи» 

11 Бебко Виталий 
Александрович 
 

МКОУ 
«Волчихинская 
СШ № 2» 

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3 
УТВЕРЖДЕНО приказом 
Комитета по образованию 
и делам молодежи 
от 11.04.2022 г. № 135 

 
Состав  

жюри  муниципальной научно-практической конференции  
«Исследуя настоящее – создаем будущее» 

 
 

№ п/п Ф.И.О.  Должность, место работы 
 

Секция № 1 (воспитанники дошкольных групп) 

1 Цицилин Виктор 
Петрович 

председатель 
жюри 

Учитель МКОУ «Волчихинская СШ 
№ 2» 

2 Маркина Ольга 
Николаевна 

член жюри Воспитатель МКДОУ 
«Волчихинский детский сад № 2» 

3 Ткаленко Лилия 
Васильевна 

член жюри Воспитатель МКДОУ 
«Волчихинский детский сад № 3» 

 

Секция № 2  (обучающиеся 1-2 классов) 

1 Вакулёнок Наталья 
Ивановна 

председатель 
жюри 

Учитель  МКОУ «Солоновская СШ 
им. Н.А. Сартина»  

2 Антонюк Наталья 
Алексеевна 

член жюри Учитель МКОУ «Волчихинская СШ 
№ 1» 

3 Рогозина Лилия 
Леонидовна 

член жюри Учитель МКОУ «Малышево -
Логовская СШ» 

 

Секция № 3  (обучающиеся 3 класса) 

1 Губа Оксана 
Николаевна 

председатель 
жюри 

Заместитель директора по УВР, 
учитель МКОУ «Волчихинская СШ 
№ 1» 

2 Лакотина Любовь 
Владимировна 

член жюри Учитель МКОУ «Волчихинская СШ 
№ 2» 

3 Старова Олеся 
Александровна 

член жюри Учитель МБОУ «Усть - 
Волчихинская СШ» 

 

Секция № 4  (обучающиеся 6-8 классов) 

1 Бубенщикова Римма 
Ивановна 

председатель 
жюри 

Начальник отдела Комитета по 
образованию и делам молодежи 

2 Штокаленко Вера 
Николаевна 

член жюри Заместитель директора по УВР, 
учитель МКОУ «Волчихинская СШ 
№ 1» 

3 Логачёва Мария 
Александровна 

член жюри Учитель МБОУ «Усть–Волчихинская 
СШ» 

Секция № 5  (обучающиеся 9-10 классов) 
1 Расторгуева Валентина 

Яковлевна 
председатель 
жюри 

Учитель МКОУ «Малышево -
Логовская СШ» 

2 Бебко Виталий 
Александрович 

член жюри Учитель  МКОУ «Волчихинская СШ 
№ 2» 

3 Сафронов Алексей член жюри Учитель МБОУ «Усть–Волчихинская 



Петрович СШ» 
Секция № 6  (обучающиеся 11 класса) 

1 Кравцова Светлана 
Дмитриевна 

председатель 
жюри 

Руководитель районного 
методического объединения, учитель 
МКОУ «Волчихинская СШ № 1»  

2 Шахайда Марина 
Михайловна 

член жюри Главный специалист Комитета по 
образованию и делам молодежи 

3 Громович Татьяна 
Эдуардовна 

член жюри Заместитель директора по УВР, 
учитель МКОУ «Востровская СШ» 

 


